2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

ДОБРОМЫСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
29.09.2016                         п.Добромысловский                             № 5-40-р

О введении земельного налога
на территории Добромысловского сельсовета
На основании заключения юридической экспертизы администрации Губернатора Красноярского края от 08.08.2016 за № 24-09169 и приведением в соответствие нормативного правового акта, в  соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации,
руководствуясь ст. 22 Устава Добромысловского сельсовета,  Добромысловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Отменить решение Добромысловского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 за № 11-97р «О земельном налоге».
2.Ввести на территории Добромысловского сельсовета земельный налог.
3.Установить следующие ставки земельного налога:
3.1. В размере 0,1 процента от налоговой базы (кадастровой стоимости) в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
3.2. В размере 0,3 процента от налоговой базы (кадастровой стоимости) в отношении земельных участков:

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной                     инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
3.3. В размере 1,5 процента от налоговой базы (кадастровой стоимости)  в отношении прочих земельных участков.

         4.Установить, что для налогоплательщиков – организаций:
-авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом;
-налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, подлежит уплате не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.На основании п. 2 ст. 387 Налогового кодекса РФ установить  налоговые льготы:

5.1.освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
         -органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;

         -бюджетные, казенные и автономные учреждения, финансируемые из краевого и (или) местного бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;
         -ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
6. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7. Настоящее решение распространяется на налоговые периоды, начиная с налогового периода 2016 года, вступает в силу с 01 января 2017 года, подлежит  официальному опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета», размещению на официальном сайте администрации Добромысловского сельсовета.
Глава сельсовета, Председатель

сельского Совета депутатов                                                             О.Н.Правдин